<sup>36</sup> Hieronymus. *Comment. in ev. Matth. lib. IV.*, ad c. 23, v. 6, toim PL (vt märkus 8) lk 26, 168; vrd Cicero. *Oratio de domo sua*, c. 40, toim G. Peterson 1910. M. *Tulli Orationes*. V. Oxonii, lk 39: *Quid tibi necesse fuit anili superstitione, homo fanatice, sacrificium, quod alienae domit fieret, invisere? quae autem te tanta mentis imbecillitas tenuit ut non putares deos satis posse placati nisi etiam muliebribus religionibus te implicuisses?*

<sup>37</sup> [---] *si enim feminae sexus infirmitate labuntur nam interdum isti muliebrem aut anilem superstitionem uocant – uiri certe sapiunt.* Lactantius. *Divinae institutiones*. V 13, toim. CSEL (vt märkus 8), lk 439.

<sup>38</sup> Vrd Minucius Felix. *Octavius*, c. 13,5; Lactantius. *Div. inst.* V: 2 & 13; Id., *Epitome div. inst.* 17; Augustinus. *De civitate Dei* IV: 30.

<sup>39</sup> [---] *qui totos dies praecabantur et immolabant, ut sui sibi liberi superstites essent, superstitiosi sunt appellati [---] Qui autem omnia, quae ad cultum deorum pertinerent, diligenter retractarent et tamquam relegerent, sunt dicti religiosi.* Cicero. *De natura deorum* II 28, toim A. S. Paese. Cambridge & Massachusetts 1958.

<sup>40</sup> *Etymologiae*. X 244; vrd G. Goetz. *Corpus glossariorum latinorum* V. *Lipsiae et Berolini* 154; *Superstitiosus. ayt cicero ap qui totos dies praecabantur et in molabant. ut sibi sui liberi subprestites essent*, 11. sajandi marginaal.

<sup>41</sup> Cicero. *De divinatione*. II: 72, toim Arthur Stanley Pease 1920–1923; kordustrükk Darmstadt 1963; vrd Georg Heinrich Moser (tõlk) 1828. *Cicero. Zwei Bücher von der Weissagung*. Stuttgart.

<sup>42</sup> Cicero 1960. *De finibus bonorum et malorum* I: 60, tõlk ja toim Alexander Kabza. München, lk 60.

<sup>43</sup> *Exameron*. IV 32. toim CSEL (vt märkus 8) XXXII: 1, lk 138–139.

<sup>44</sup> *Ego tamen hanc fabulam rejicio ut popularem, utque ab aniculis introductam in mulierem coetum*, Basileios d. Gr. 1867. *De invidia* 4. (toim PG (= Jaques-Paul Migne. *Patrologia graeca*. Paris), lk 31.

<sup>45</sup> *Et nos possumus dicere in veritate, quia avia nostra, id est error antiquus et gentilis stultitia hoc dicebat.* *Tractatus* IV. *Contra paganos* (toim PL (vt märkus 8)), lk 57, 783.

<sup>46</sup> Harmening, Dieter. *Aberglaube und Alter* (vt märkus 31). Lk 218.

<sup>47</sup> *pagani erubescant pro tam absurdis opinionibus.* Daniel von Winchester. *Bonifatii* ep. 23 (toim MGEp (= Monumenta Germaniae historica. *Epistolae* III [II. ed.])), lk 272.